EDITAL N° 192/2022 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE CURRÍCULO DOS CANDIDATOS

COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NO PROCESSO SELETIVO DE TUTORES PRESENCIAIS

E A DISTÂNCIA PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA, NA

MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL N°162/2022 - DEAD/FUERN

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da

Diretoria de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado preliminar dos candidatos com

inscrições homologadas no processo seletivo de tutores presenciais e a distância para atuação no

Curso de Licenciatura em Pedagogia, na modalidade a distância, financiado pelo Sistema

Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Consta no anexo I o resultado preliminar da análise de currículo dos candidatos com inscrições

homologadas para tutores presenciais.

1.2. Consta no anexo II o resultado preliminar da análise de currículo dos candidatos com inscrições

homologadas para tutores a distância.

2. DOS RECURSOS

2.1. O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar do processo seletivo

poderá fazê-lo através de formulário eletrônico disponível no site https://dead.uern.br/selecoes/ no

dia 07/12/2022.

2.2. Todos os recursos serão analisados e as justificativas serão divulgadas no endereço eletrônico

https://dead.uern.br/selecoes/ no dia 08/12/2022. Não serão encaminhadas respostas individuais

aos candidatos.

2.3. O recurso interposto pelo candidato deverá ser claro, consistente e objetivo. Recursos

inconsistentes serão indeferidos.

2.4. Não será aceito o envio de documentos exigidos no item 5.5 do Edital n°162/2022-

DEaD/FUERN que não foram anexados no ato da inscrição. Em seu recurso, caberá ao candidato

defender a documentação já enviada

2.5. Os recursos cujo teor desrespeite a comissão examinadora serão preliminarmente indeferidos.

2.6. A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma,

recurso contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 06 de dezembro de 2022

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da Diretoria de Educação a Distância

Portaria Nº3654/2022– GP/UERN

p. 2

Anexo I
Resultado Preliminar – Tutores Presenciais

CLAS NOME DO CANDIDATO POLO A B C D TOTAL

1 CRISTIANA BEZERRA DE FREI-
TAS

Assú 0 5 25 0 30

2 PATRICIA SANTOS SOUZA DA
SILVA

Assú 0 0 10 0 10

1 ANA CARLA DE OLIVEIRA TAR-
GINO

Caraúbas 30 0 25 20 75

2 DANIELY BESERRA DA SILVA Caraúbas 20 0 25 20 65

3 JOSÉ WASHINGTON ALVES Caraúbas 0 0 25 5 30

4 ANTONIO FRANCIMAR LÔPO DA
SILVA

Caraúbas 0 0 5 0 5

1 FRANCISCA DULCIMAR DOS
SANTOS

Grossos 30 0 25 20 75

2 ORIVALDO DA SILVA LACERDA
JUNIOR

Grossos 0 0 25 20 45

3 THAMIRES DE SOUSA PAIVA Grossos 0 0 15 20 35

4 REGINEIDE NUNES DA SILVA
SANTOS

Grossos 0 0 10 20 30

5 KAMYLA LÍGIA DOS SANTOS
SOUZA

Grossos 0 0 25 0 25

6 DANIELE DE FATIMA OLIVEIRA Grossos 0 0 25 0 25

7 MONICA JOSILENE DA SILVA Grossos 0 0 5 0 5

1 FABIANE DE CARVALHO SAN-
TOS

Natal 25 0 25 20 70

2 CARLOS JUNIOR REGIS SILVA Natal 0 25 25 20 70

3 NATHÁLIA POTIGUARA DE MO-
RAES LIMA

Natal 0 15 10 0 25

Legenda: A: Tutor Ead no ensino superior ou técnico; B: Professor EaD no ensino superior ou técnico; C: Professor Presencial
Educação básica/superior; D: Cursos de Formação complementar na área EaD.

p. 3

Anexo II
Resultado Preliminar – Tutores a Distância

CLAS NOME DO CANDIDATO EIXO
CURRICULAR

A B C D TOTAL

1 JOÃO RICARDO FERRER Disciplinas Gerais 30 25 25 20 100

2 MARIA MARTINS FORMIGA Disciplinas Gerais 30 25 25 20 100

3 GLEDSON FREIRE CAVALCANTE Disciplinas Gerais 30 25 25 20 100

4 JOSÉ LÁZARO INÁCIO DE MELO Disciplinas Gerais 30 25 25 20 100

5 RAFAEL DE MEDEIROS BATISTA Disciplinas Gerais 30 25 25 20 100

6
MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEI-
RA PEREIRA

Disciplinas Gerais 30 25 25 20 100

7 JÂNIO ALEXANDRE DE ARAÚJO Disciplinas Gerais 30 25 25 20 100

8
VERÔNICA DANTAS DE ARAÚJO
ALBANO

Disciplinas Gerais 30 20 25 20 95

9 SARA PEREIRA FERREIRA Disciplinas Gerais 30 25 10 20 85

10 HELEN FLÁVIA DE LIMA Disciplinas Gerais 30 10 25 20 85

11
KALIANDRA MARIA DA CONCEI-
ÇÃO FREITAS MOTA LIMA

Disciplinas Gerais 30 15 15 20 80

12 DOUGLAS LEÃO LOPES TORRES Disciplinas Gerais 30 5 25 20 80

13 ADRIANO LUCENA DE GÓIS Disciplinas Gerais 30 25 10 10 75

14
EIZAETE MARIA DO NASCIMEN-
TO

Disciplinas Gerais 30 0 25 20 75

15
MARA CRISTINA SALGADO
GÓES

Disciplinas Gerais 30 0 25 20 75

16
LUSIA RAFAELLE DE MORAIS
PINTO

Disciplinas Gerais 30 0 25 20 75

17 SÂMMYA FARIA ADONA LEITE Disciplinas Gerais 30 0 25 20 75

18 JOBSON JORGE DA SILVA Disciplinas Gerais 30 0 25 20 75

19
JAMACY JOSÉ ALBUQUERQUE
DE SOUZA

Disciplinas Gerais 30 0 25 15 70

20
MARCILEIDE PIMENTA DE FREI-
TAS

Disciplinas Gerais 30 0 25 15 70

21
FRANCIMONE DE CARVALHO
SIMÃO

Disciplinas Gerais 25 0 25 20 70

22
ANTÔNIO FABÍULO DA COSTA
OLÍMPIO

Disciplinas Gerais 25 0 25 20 70

23 TAYSA KELLY DA SILVA Disciplinas Gerais 20 25 25 0 70

24 CARLOS JUNIOR REGIS SILVA Disciplinas Gerais 0 25 25 20 70

25 ALESSANDRA MARIA DE SOUZA Disciplinas Gerais 30 0 25 10 65

26
FELIPE EDUARDO PEREIRA
CRUZ

Disciplinas Gerais 30 0 20 15 65

27 HASLA DE PAULA PACHECO Disciplinas Gerais 20 10 25 10 65

28
VERÔNICA MARIA DE ARAÚJO
PONTES

Disciplinas Gerais 20 0 25 20 65

p. 4

29 MARIA ZILDARLENE DA SILVA Disciplinas Gerais 20 0 25 20 65

30
RANDÁLIA AMARO PEREIRA
DANTAS

Disciplinas Gerais 20 0 25 20 65

31 DANIELY BESERRA DA SILVA Disciplinas Gerais 20 0 25 20 65

32 ARTHUR LEANDRO DA COSTA Disciplinas Gerais 20 0 25 20 65

33
JOÃO BOSCO PINHEIRO RIBEI-
RO

Disciplinas Gerais 20 0 25 20 65

34 THIAGO BARROS LIRA Disciplinas Gerais 20 0 25 20 65

35
GUSTAVO DE OLIVEIRA AN-
DRADE

Disciplinas Gerais 30 5 25 0 60

36
MARIA SUELLY XAVIER DE OLI-
VEIRA FREITAS

Disciplinas Gerais 15 0 25 20 60

37
MARIA CLENIUDA DA SILVA OLI-
VEIRA

Disciplinas Gerais 15 0 25 20 60

38 JERÔNIMO MENDES CAMELO  Disciplinas Gerais 15 0 25 20 60

39 LEILIANE DOMINGUES DA SILVA Disciplinas Gerais 15 0 25 20 60

40
ANTONIO RODRIGUES SOBRI-
NHO FILHO

Disciplinas Gerais 10 25 5 20 60

41
FRANCISCO EMERSON DE ME-
DEIROS

Disciplinas Gerais 30 5 20 0 55

42
MARIA DAS DORES FARIAS RO-
DRIGUES

Disciplinas Gerais 25 0 25 5 55

43
NORMA LÚCIA DIÓGENES AL-
VARENGA

Disciplinas Gerais 25 0 25 5 55

44
DUMA SAMAIA MENDES DA SIL-
VA

Disciplinas Gerais 10 0 25 20 55

45
PALMA CARLA CARNEIRO DE
CASTRO

Disciplinas Gerais 5 5 25 20 55

46
PATRICIA DE SOUZA CIDRACK
ALCÂNTARA

Disciplinas Gerais 0 10 25 20 55

47
PEDRO PAULO SOUZA BRAN-
DÃO

Disciplinas Gerais 0 10 25 20 55

48 DEUSDEDIT DAVID RODRIGUES Disciplinas Gerais 30 0 0 20 50

49 OZINEIDE ONOFRE DA SILVA Disciplinas Gerais 25 0 25 0 50

50
GILDEVANIA LEITE DOS SANTOS
MARINHO

Disciplinas Gerais 10 0 25 15 50

51
DALIANE DO NASCIMENTO DOS
SANTOS RODRIGUES

Disciplinas Gerais 5 0 25 20 50

52 ADEILTON DE PAIVA Disciplinas Gerais 5 0 25 20 50

53
FRANCISCO MATEUS ALEXAN-
DRE DE LIMA

Disciplinas Gerais 5 0 25 20 50

54
MADSON BRUNO SOARES ES-
TEVAM

Disciplinas Gerais 15 10 20 0 45

55 ANA LÚCIA COSTA DE MACÊDO Disciplinas Gerais 0 0 25 20 45

56 KARINE NASCIMENTO ACCIOLY  Disciplinas Gerais 0 0 25 20 45

57
ÉRICA RENATA CLEMENTE RO-
DRIGUES

Disciplinas Gerais 0 0 25 20 45

p. 5

58 GUILHERME DA SILVA OLIVEIRA Disciplinas Gerais 0 0 25 20 45

59 ELOIZA MILKA CARDOSO DIAS Disciplinas Gerais 0 0 25 20 45

60
NIZIA RAFAELA BATISTA ALEN-
CAR

Disciplinas Gerais 0 0 25 20 45

61 GUILHERME ALVES DA SILVA Disciplinas Gerais 0 0 25 20 45

62 JOSEILDO SILVESTRE DA SILVA Disciplinas Gerais 0 0 25 20 45

63 RUSIANE DA SILVA TORRES Disciplinas Gerais 0 0 25 20 45

64 JAILSON DA COSTA PONTES Disciplinas Gerais 25 0 15 0 40

65 JOSÉ MÁRIO DE SOUZA Disciplinas Gerais 15 0 25 0 40

66
FRANCISCO RADSON XAVIER
DE ARAÚJO

Disciplinas Gerais 15 0 10 15 40

67 MARIA ELIVANIA SILVA TEIXEIRA Disciplinas Gerais 10 0 25 5 40

68
MARIA DA PIEDADE DE LIMA
OLIVEIRA

Disciplinas Gerais 0 0 25 15 40

69 CARLA MOURA DUTRA Disciplinas Gerais 0 0 25 15 40

70 MICHELA MELO DA SILVA Disciplinas Gerais 10 0 25 0 35

71 ANA PAULA DA SILVA COSTA Disciplinas Gerais 5 0 15 15 35

72 LAVÍNIA MARIA SILVA QUEIROZ Disciplinas Gerais 0 10 5 20 35

73 LUCINEIDE COSME NOGUEIRA Disciplinas Gerais 0 0 25 10 35

74
GILVANILSON DO NASCIMENTO
DE MELO

Disciplinas Gerais 0 0 25 10 35

75 JOSÉ CLAUDIO GOMES DANTAS Disciplinas Gerais 0 0 25 10 35

76
GILDEKATIA DE OLIVEIRA FREI-
TAS

Disciplinas Gerais 0 0 15 20 35

77
CELIA CRISTINA RIBEIRO DA
COSTA

Disciplinas Gerais 0 0 15 20 35

78 TAÍSA DE OLIVEIRA Disciplinas Gerais 0 0 15 20 35

79 THAMIRES DE SOUSA PAIVA Disciplinas Gerais 0 0 15 20 35

80 ANA PAULA MARINHO DE LIMA Disciplinas Gerais 15 0 15 0 30

81 SIMONE DE SOUZA FRANÇA Disciplinas Gerais 15 0 10 5 30

82
CRISTIANA BEZERRA DE FREI-
TAS

Disciplinas Gerais 0 5 25 0 30

83 JOSÉ WASHINGTON ALVES Disciplinas Gerais 0 0 25 5 30

84
JOSIVÂNIA FERNANDES DE OLI-
VEIRA

Disciplinas Gerais 0 0 25 5 30

85
KRYSLÂNIA KATARYNA DOS
SANTOS GAMA

Disciplinas Gerais 0 0 15 15 30

86 ANA PAULA DE OLIVEIRA GOIS  Disciplinas Gerais 0 0 15 15 30

87 IANY RENATA ARRAIS Disciplinas Gerais 0 0 15 15 30

88 LUCIAN ELAN HOLANDA LOPES Disciplinas Gerais 0 0 10 20 30

89
BRUNA RAFAELA EVANGELISTA
DE OLIVEIRA

Disciplinas Gerais 0 0 10 20 30

90 SARITA CAVALCANTE RODRI- Disciplinas Gerais 10 0 15 0 25

p. 6

GUES

91 MARIA DAS NEVES COSTA Disciplinas Gerais 0 25 0 0 25

92
FRANCISCO MANUEL DOS SAN-
TOS

Disciplinas Gerais 0 0 25 0 25

93 ANGELA BATISTA ROSA Disciplinas Gerais 0 0 25 0 25

94
ORIVALDO DA SILVA LACERDA
JUNIOR

Disciplinas Gerais 0 0 25 0 25

95 CARLOS HERIVELTO SANTANA Disciplinas Gerais 0 0 25 0 25

96 JARLENICE OLIVEIRA LIMA Disciplinas Gerais 0 0 25 0 25

97
ANA CLARISSA GOMES DE
FRANÇA

Disciplinas Gerais 0 0 25 0 25

98 WALESKA SIÚVES DA SILVA  Disciplinas Gerais 0 0 25 0 25

99
EMILY KATIANE SOUZA NASCI-
MENTO

Disciplinas Gerais 0 0 25 0 25

100
GERLANGI DA CONCEIÇÃO SIL-
VA

Disciplinas Gerais 0 0 25 0 25

101 REGINA KELLY DA SILVA  Disciplinas Gerais 0 0 25 0 25

102
GABRIELA DE OLIVEIRA GODEI-
RO MAIA

Disciplinas Gerais 0 0 25 0 25

103 ISRAEL LUÍS SILVA MARTINS Disciplinas Gerais 0 0 25 0 25

104
KAMILA KÁTIA MENEZES DE
OLIVEIRA

Disciplinas Gerais 0 0 25 0 25

105
JORDÂNIA ALVES PEREIRA
CRISPIM

Disciplinas Gerais 0 0 25 0 25

106
TERESA RAQUEL ARAÚJO AL-
VES DA SILVA

Disciplinas Gerais 0 0 25 0 25

107
JAEDSON DOS SANTOS PEREI-
RA

Disciplinas Gerais 0 0 25 0 25

108
CONCEIÇÃO NAÍRA DA CUNHA
COSTA

Disciplinas Gerais 0 0 25 0 25

109 JOSE IZAEL FIRMINO DA SILVA Disciplinas Gerais 0 0 20 5 25

110 IVANESSA CASTRO DE SOUSA Disciplinas Gerais 0 0 20 5 25

111
MIRTHIS YAMMILIT DA CONCEI-
ÇÃO ALMEIDA

Disciplinas Gerais 0 0 15 10 25

112 MARIA HELMA DA PENHA SILVA Disciplinas Gerais 0 0 5 20 25

113 PRISCILA PEREIRA DA SILVA Disciplinas Gerais 0 0 5 20 25

114 REGYANE GOMES DA SILVA Disciplinas Gerais 15 0 5 0 20

115
PATRICUA SANTOS SOUZA DA
SILVA

Disciplinas Gerais 0 0 20 0 20

116 RAVENA DE MELO BEZERRA Disciplinas Gerais 0 0 10 10 20

117
MIRINALDA ALVES RODRIGUES
DOS SANTOS

Disciplinas Gerais 10 0 5 0 15

118
RENATO DOS SANTOS BEZER-
RA

Disciplinas Gerais 0 0 15 0 15

119 TATIANE BENTO DA SILVA Disciplinas Gerais 0 0 15 0 15

120 LOUIZE DJANIELLY DA COSTA Disciplinas Gerais 0 0 15 0 15

p. 7

121
BARBARA JULIA ALVES DA CU-
NHA

Disciplinas Gerais 0 0 15 0 15

122
LIEDNA CARLA DE OLIVEIRA
LEITE

Disciplinas Gerais 0 0 10 5 15

123 THATYANE PESSOA XAVIER Disciplinas Gerais 5 0 5 0 10

124
SIRLEY AMÉRICA MOURA CA-
BRAL DO NASCIMENTO

Disciplinas Gerais 0 0 10 0 10

125
JOANA DARC DO NASCIMENTO
BARROS

Disciplinas Gerais 0 0 10 0 10

126
FABIOLA CRISTIANE TOSCANO
DE MEDEIROS

Disciplinas Gerais 0 0 10 0 10

127
ANTONIA VANESSA LOPES DA
COSTA

Disciplinas Gerais 0 0 10 0 10

128 GIANNINI MENDES RIBEIRO Disciplinas Gerais 0 0 5 5 10

129
ANTONIO FRANCIMAR LÔPO DA
SILVA

Disciplinas Gerais 0 0 5 0 5

130 MICILANDIA PEREIRA DE SOUSA Disciplinas Gerais 0 0 5 0 5

131
FRANCISCA EMANUELLY MO-
RAIS DE BARROS

Disciplinas Gerais 0 0 5 0 5

132
JORIELE NAYARA DANTAS SIL-
VA

Disciplinas Gerais 0 0 5 0 5

133
MARÍLIA ADLA DE OLIVEIRA LO-
PES SILVA

Disciplinas Gerais 0 0 0 0 0

1 JOSEFA LIDIANNE DE PAIVA LIBRAS 0 0 25 5 30

2 MÁRCIO ARAÚJO DE ALMEIDA LIBRAS 0 0 20 10 30

3 DAVID NASCIMENTO DE ARAÚ-
JO

LIBRAS 0 0 10 0 10

Legenda: A: Tutor Ead no ensino superior ou técnico; B: Professor EaD no ensino superior ou técnico; C: Professor Presencial
Educação básica/superior; D: Cursos de Formação complementar na área EaD.

		2022-12-06T19:03:20-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449